Agnoscant denique crediti Vestris Nostrisque curis fideles, veram perfectamque hominum libertatem, et aequalitatem in Christianae Legis custodia positam esse; quandoquidem Deus Omnipotens, qui fecit *pusillum et magnum*, et cui *aequaliter cura est*

<sup>1</sup> Matthaei XXV. 34. seq.

<sup>2</sup> Matthaei XIX. 23. seq. — Lucae VI. 4. XVIII. 22. seq. — Epist. Iacobii V. 1. seq.

<sup>3</sup> Matthaei V. 3.

<sup>4</sup> Sapientiae VI. 6. 7.

*de omnibus 1, non subtrahet personam cuiusquam, nec verebitur magnitudinem cuiusquam 2, ac diem statuit in quo iudicaturus est Orbem in aequitate 3, in suo unigenito Christo Iesu, qui venturus est in gloria Patris sui cum Angelis suis, et tunc reddet unicuique secundum opera eius 4.*

Quod si fideles iidem paterna suorum Pastorum monita, et commemorata superius Christianae Legis mandata despicientes, a supradictis hodiernarum machinationum promotoribus decipi se patientur, et in perversa *Socialismi* et *Communismi* systemata conspirare cum illis voluerint, sciant serioque considerent, thesaurizare se sibimetipsis apud Divinum Iudicem thesauros vindictae in die irac, nec quidquam interea ex conspiratione illa temporalis in populum utilitatis, sed nova potius miseriarum et calamitatum incrementa obventura. Non enim datum hominibus est, novas stabilire societas et communiones naturali humanarum rerum conditioni adversantes; atque idcirco conspirationum huiusmodi, si per Italiam dilatarentur, non aliis esse exitus posset, nisi ut hodierno publicarum rerum statu per mutuas civium contra cives aggressiones, usurpationes, caedes labefactato funditusque convulso, pauci tandem aliqui, multorum spoliis locupletati, sumnum in communi ruina dominatum ariperent.

Iam vero ad fidelem populum avertendum ab impiorum insidiis, et in professione custodiendum Catholicae Religionis, atque ad veras virtutis opera excitandum, magna, ut probe scitis, vis est in illorum vita et exemplo, qui divinis se ministeriis manciparunt. Verum, proh dolor! non defuere per Italiam aliqui, pauci illi quidem, Viri Ecclesiastici, qui ad Ecclesiae hostes transfugae non minimo illis ad fideles decipiendos adiumento fuerunt. Sed Vobis certe, Venerabiles Fratres, novo illorum lapsus stimulo fuit, ut acriori in dies studio in Cleri disciplinam advigiletis. Atque hic in futurum quoque tempus, pro eo ac debemus, pro-

1 Sapientiae VI, 8.

2 Ibidem.

3 Actorum XVII, 31.

4 Matthaei XVI, 27.

spicere cupientes , temperare Nobis non possumus , quin commendemus denuo , quod in prima nostra ad totius Orbis Episcopos Encyclica Epistola inculcavimus <sup>1</sup> , nempe ut nemini cito manus imponatis <sup>2</sup> , sed in Ecclesiasticae Militiae delectu maiorem usque diligentiam adhibeatis. De iis praesertim , qui sacris Ordinibus initiari desiderent , inquirere et diu multumque investigare opus est , num ea doctrina , gravitate morum , et divini cultus studio commendantur , ut certa spes assulgeat fore , ut tanquam lucernae ardentes in Domo Domini , eorum vivendi ratione , atque opera aedificationem et spiritualem Vestro gregi utilitatem afferre queant.